プレスリリース

2021年 1月 19日（火）

株式会社アルファポリス

（コード番号 9467 東証マザーズ）

株式会社アルファポリス（本社︓東京都渋谷区、代表取締役社長︓梶本雄介、以下「アルファポリス」）は、コミックシーモアが主催する

『みんなが選ぶ!! 電子コミック大賞 2021』の 2部門において受賞をいたしましたので、お知らせいたします。

アルファポリスが【男性部門賞】【異世界コミック部門賞】の 2部門を同時受賞！

電子書籍ストア大手のコミックシーモア（運営︓エヌ･ティ･ティ･ソルマーレ

株式会社）にて開催された『みんなが選ぶ!! 電子コミック大賞 2021』にお

いて､アルファポリス COMICS「追い出された万能職に新しい人生が始まりま

した」が【男性部門賞】を受賞いたしました。また、レジーナ COMICS「自称

悪役令嬢な婚約者の観察記録。」が新設された【異世界コミック部門賞】

を受賞いたしました。

この賞は、「2021年にヒットしそうな電子コミック」をユーザー投票により選ぶものです（投票期間:2020年 10月 1日(木)～11月 30日

(月)23:59 ※投票期間は終了しています）。第 4回目の開催となる今回は、従来の男性部門・女性部門・BL部門・TL部門・ライトノベル

部門に加え、【異世界コミック部門】が新設。現実とは異なる世界にトリップ、召喚、転生した主人公の活躍を描くもので、舞台は剣と魔法のある

ファンタジー世界や VRMMOや乙女ゲームのようなゲーム世界など多岐に渡り、いま大注目のジャンルです︕

受賞しました 2作品ほか、詳細は以下からご確認下さい。

【電子コミック大賞 2021 特設サイト】

https://www.cmoa.jp/comic_prize/

作品概要

【タイトル】 アルファポリス COMICS 追い出された万能職に新しい人生が始まりました

【著者】 漫画︓宇崎鷹丸 原作︓東堂大稀

【ストーリー】

ある冒険者パーティーで７年間、『万能職』という名の雑用係をしていた少年ロア。しか

し勇者パーティーに昇格した途端、役立たずはクビだと言われ、彼は追い出されてしま

う。可愛がっていた従魔とも引き離され、行くあてのないロアだったが、以前から親交のあ

った商会の主に生産職として雇われることになる。実はロアには、本人が自覚している以

上に、魔法薬づくりの才能があったのだ。ある日、ロアは他国出身の冒険者たちと共に、

薬の材料を探しに魔獣の森へ向かう。その近くには勇者パーティーも別の依頼で来てお

り、思わぬトラブルが彼らを襲う……。

【その他】 電子版、紙書籍とも 3巻まで発売中。（2021年 1月 19日現在）

アルファポリスの人気コミックスがダブル受賞！

コミックシーモア『みんなが選ぶ!! 電子コミック大賞 2021』

受賞作決定！！

https://www.cmoa.jp/comic_prize/

【タイトル】 レジーナ COMICS 自称悪役令嬢な婚約者の観察記録。

【著者】 漫画︓蓮見ナツメ 原作︓しき

【ストーリー】

優秀すぎて人生イージーモードな王太子セシル。そんなある日、侯爵令嬢バーティアと

婚約したところ、突然、おかしなことを言われてしまう。「セシル殿下︕ 私は悪役令嬢で

すの!!」。……バーティア曰く、彼女には前世の記憶があり、ここは『乙女ゲーム』の世界

で、彼女はセシルとヒロインの仲を引き裂く『悪役令嬢』なのだという。立派な悪役になっ

て婚約破棄されることを目標に突っ走るバーティアは、退屈なセシルの日々に次々と騒

動を巻き起こし始めて――︖

【その他】 電子版、紙書籍とも 4巻まで発売中。（2021年 1月 19日現在）

＜株式会社アルファポリス 会社概要＞

2000年設立、東証マザーズ上場（2014年 10月）、資本金 8億 6,382万円（2020年 3月時点）。株式会社アルファポリスは

ネット発の人気作を出版することに軸をおいた出版社です。誰でも自由に小説や漫画等の作品を投稿・登録できるWebサイト

「アルファポリス」を運営しており、その投稿・登録作品から「虹色ほたる 永遠の夏休み」「レイン」「ゲート 自衛隊 彼の

地にて、斯く戦えり」「居酒屋ぼったくり」等、次々とヒット作を手がけています。（URL https://www.alphapolis.co.jp/)

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社アルファポリス 管理部 枝並

TEL:03-6277-0123 MAIL: company_info@alphapolis.co.jp

※情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

※すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://www.alphapolis.co.jp/
mailto:company_info@alphapolis.co.jp